
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0872   18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/05

 
 

 
  

       
 

 
 

   
  

   
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano,

 

Secretário

 

Municipal de Saúde, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 
8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo
 

Nr.:83465/2020; b) Licitação Nr.:119/2020 ; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data 
Homologação: 15/06/20; e) Objeto da Licitação:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL DA FROTA DE VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, COMPOSTA POR 32 (TRINTA E DOIS) VEICULOS QUE PELA 
NECESSIDADE DE GARANTIR A COBERTURA DE DEPESAS

 
FRENTE A EVENTUAIS DANOS.

 CONTRATADO:

 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS VALOR DA DESPESA: R$ 
16.899,97

 

(dezesseis mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)

 
DATA:  15/06/20

 

Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário

 

Municipal de Saúde

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

0109/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa FELIPE BINDILATTI 
BENEVIDES.

 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de castração de cães e gatos, incluso custos 
que se fizerem necessários a realização do procedimento, o serviço deverá ser prestado nas dependências da 
clínica veterinária e/ou hospital veterinário

 

contrato, onde a devida empresa deverá estar de acordo com a 
resolução nº1015, de novembro de 2012,

 

conforme CI nº 326/2020/SMS

 

e solicitação nº 2037/2020, a pedido 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital

 

de 
Pregão n.: 240/2019, (Processo n: 83660/2020 –

 

FLY: ° 0333.0002798/2020).

 

O presente contrato é 
proveniente da Ata de Registro de Preço nº 70/2019

 

DO PRAZO DE VALIDADE: A entrega do serviço será em até 48 (quarenta e oito) horas, após a solicitação e 
orientação da Secretaria/Departamento responsável, por um período de até 31 de dezembro de 2020 a contar 
da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços.  
CóDIGO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA / VALOR : A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da 
dotação orçamentárias específicas:

 Empenho n.: 1356/2020; Proj./Ativ.: 2.007

 

–

 

Manutenção e enc. c/ Vigilancia Sanitaria/VGS; Elemento de 
despesas: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0014

 

(0014) –

 

Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica . Cód. 
Reduzido (12)

 

Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$

 

36.880,00

 

(trinta e seis mil oitocentos e oitenta 
reais).

 

Nova Andradina -

 

MS,

 

17 de junho

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

FELIPE BINDILATTI BENEVIDES

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Felipe Bindilatti Benevides

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

 

Contratante

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 010

 

AO CONTRATO Nº 137/2016.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado à empresa DOMAPE ENGENHARIA 
CONSULTIVA LTDA ME , resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo

 

de Prorrogação 
de Prazo n° 010

 
ao Contrato n° 137/2016.

 

DO ADITIVO:
 

O presente termo aditivo tem como
 

finalidade prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 11/06/2019 e 10/02/2021, em razão da superveniência de fato ou imprevisível, estranho à 
vontade das partes que alterou fundamentalmente as condições de execução do contrato,  o que impediu avanço 
em determinados pontos da obra, com fundamento no Art. 57, §1º, II,

 
da Lei 8.666/93.

 Nova Andradina-MS, 09

 
de junho

 
de 2020.

 SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

   

DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA 

 
Secretário Municipal de Saúde

  

LTDA ME

 

Ordenador de Despesa

  

Dorianey Magnus Peres

 

Contratante

  

Contratada

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

Nº 10

 

AO CONTRATO Nº 138/2016.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado à empresa DOMAPE ENGENHARIA 
CONSULTIVA LTDA ME , resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo n° 010

 

ao Contrato 
n° 138/2016.

 

DO ADITIVO:
 

O presente termo aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 11/06/2019 e 10/02/2021, em razão da superveniência de fato ou imprevisível, estranho à 
vontade das partes que alterou fundamentalmente as condições de execução do contrato,  o que impediu avanço 
em determinados pontos da obra, com fundamento no Art. 57, §1º, II,

 
da Lei 8.666/93.

 Nova Andradina-MS, 09

 
de junho

 
de 2020.

 SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

   

DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA 

 
Secretário Municipal de Saúde

  

LTDA ME

 

Ordenador de Despesa

  

Dorianey Magnus Peres

 

Contratante

  

Contratada

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002

 

AO CONTRATO 188/2019

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a

 

empresa

 

DYMAK MAQUINAS 
RODOVIARIAS LTDA,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo de nº 002.

 

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 18/05/2020

 

e 17/09/2020,

 

tendo em vista

 

a paralisação das atividades devido a 
pandemia do COVID –

 
19, o que comprometeu a entrega do equipamento,

 
fato considerado excepcional e 

imprevisível, e ainda, estranho a vontade das partes, com fundamento no art. 57, 1º, II da Lei 8.666/93.
 

Nova Andradina –  MS, 15  de maio  de 2020.  
JOSÉ GILBERTO GARCIA

 
ROBERTO GINELL

 Prefeito Municipal

    
Secretário Municipal de Serviços

  
Públicos

 Contratante

     

Contratante

 
 

DYMAK MAQUINAS RODOVIARIAS LTDA

 

Valmir Gonçalves de Amorim

 

Empresa Contratada

 

SECRETARIA DE MEIO AMB. E DESENVOLV. INTEGRADO –

 

SEMADI

 

–

 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

 

EDITAL DE AUTO

 

DE INFRAÇÃO AMBIENTAL Nº 02/2020

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1534/2019, no artigo

 

7°, que aponta que: “Fica terminantemente proibida a poda 
radical ou drástica de arborização pública que afete significativamente o desenvolvimento da copa. Parágrafo único. Entende-se 
por poda radical ou drástica: a) o corte de mais de 90% (noventa por cento) do total da massa verde da copa; b) o corte da parte 
superior da copa, com eliminação da gema epical; ou, c) o corte de somente um lado da copa, ocasionando o desequilíbrio 
estrutural da árvore.”;

 

Considerando que a mesma Lei, em seu ANEXO II, prevê multa de 05

 

a 20 vezes

 

o valor da Unidade Fiscal do Município;

 

Considerando as atribuições da fiscalização ambiental dispostas na Política Municipal de Meio Ambiente, a Lei nº 705/2008, a 
mesma que dispõe sobre as infrações ambientais em seu artigo 139: “Toda ação ou omissão que viole as regras jurídicas de uso, 
gozo, promoção, proteção e recuperação do meio ambiente é considerada infração administrativa ambiental e será punida com as 
sanções do presente diploma legal, sem prejuízo da aplicação de outras penalidades previstas na  legislação.”;  
Conforme o também disposto na Lei nº 705/2008 em seu artigo 161: “O infrator será notificado da infração: I –

 
pessoalmente, no 

momento da lavratura do auto de infração se estiver presente; II –

 
por via postal com aviso de recebimento; III –

 
por edital, se 

estiver em local incerto ou não sabido.”

 
Considerando que foram feitas tentativas dos dois primeiros itens do artigo 161, ambas falhas, resta a notificação da infração por 
edital, como prossegue, salientando que a reincidência da mesma resultará na aplicação das penalidades especificadas em lei:

 
 

Proprietário

  

CPF

  

Endereço da infração

  

Penalidade

 

 

ALAIDE DARIO COSTA

  

174.409.391-15

  

Rua Anaurilândia, n° 373, São Vicente de Paulo.

   

ADVERTÊNCIA

 

Em 17 de junho

 

de 2020,

 

NAIARA DO VALE ALMEIDA

 

Fiscal de Meio Ambiente

 

Matrícula 8046

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 021/2020

 

–

 

Originada 
do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 30/2020, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
(DIVERSOS SALGADOS), com a finalidade de atender os Programas Sociais vinculados a esta Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 
SEMCIAS, em virtude das Comemorações durante o 

Exercício de 2020 e subsequente, através de ata de registro de preço.  Tendo como FORNECEDORES: 
BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA – CNPJ sob Nº  15.490.816/0001-18, Vigência: 19/02/2020  à 
18/02/2021. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  MS, através do Setor de Licitação, para fins de 
atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de 

valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 
Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 041/2020

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 048/202019

 

-

 

Objeto: Contratação de serviços 
especializados em prática lúdica, cognitivas, lazer e cultura, a fim de ministrar Oficina de Facilitador, 
com a finalidade de atender o Centro de Referência Especializado da Assistência Social –

 
CREAS, 

em cumprimento de Média Socioeducativa de Prestação de
  

Serviços à Comunidade, vinculado a esta 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –  SEMCIAS, através de ata de registro de 
preço. Tendo como FORNECEDOR: MARIA DE LOURDES DA SILVA,  CPF: 653.659.251-49  e  CNPJ  
sob Nº 31.327.068/0001 - 03, Vigência: 13/03/2020 à 12/03/2021. O MUNICÍPIO DE NOVA 
ANDRADINA -

 
MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei 

nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam MANTIDOS

 
os preços 

registrados

 

na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 



     
   

 

 

 
 

 

    

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/05

  

  
  

 

 

 
 

    

 

     
      

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

Ano: IV - N°0872
  

18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 063/2020

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 096/2020, Objeto:

 

Aquisição de Empresas

 

especializadas

 

em fornecimento de gêneros alimentos (bolo, copo, garfo, guardanapo, prato e 
refrigerantes), com a finalidade de atende

 
os Programa Sociais, vinculado

 
a esta Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania –
 

SEMCIAS, através de ata de registro de preço.
 

Tendo 
como FORNECEDOR: MEDIONEIRA E S ARAÚJO,  CNPJ  sob Nº 29.034.194/0001-28,  
REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ: 12.772.446/0001-13, 
SUPERMERCADO PARAISO LTD – ME, CNPJ:  24.397.411/0001-20  -  Vigência: 19/05/2020  à 
18/05/2021. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS, através do Setor de Licitação, para fins 

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de

 

Registro de

 

Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-SEMCIAS

 
Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 065/2020

 

–

 

Originada 
do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 103/2020, Objeto: Contratação de serviços especializados em 
Oficina Grupais, com carga, com a finalidade de atender o Centro de Atendimento à Mulher –

 
CAM, 

vinculado
 

a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –
 

SEMCIAS, em virtude das 
Comemorações durante o Exercício de 2020 e subsequente, através de ata de registro de preço.  Tendo 
como FORNECEDOR: THAIS DE PAULA AGUERA ODEQUE –  CPF:  sob Nº  36.025.456/0001-53, 
Vigência: 23/05/2020 à 12/05/2021. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  MS, através do Setor de 
Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE 
ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 
Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alteração

 

no valor)

 

EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 081/2019

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 142/2019, Objeto:

 

Aquisição de Cargas de 
Gás (Gás Liquefeito de Petróleo –

 
GLP) P-13 e Cargas de Gás (Gás Liquefeito de Petróleo) P-45, 

com a finalidade de atender os Programa Sociais, vinculado
 

a esta Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania –

 
SEMCIAS, através de ata de registro de preço.

 
Tendo como 

FORNECEDOR: M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS -  EPP,  CNPJ  sob Nº 
07.075.215/0001-10, Vigência: 12/07/2019 à 11/07/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -  
MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam MANTIDOS

 
os preços registrados 

na presente Ata

 

de

 

Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 
Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-SEMCIAS

 
Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 105/2019

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 174/2019

 

-

 

Objeto: Contratação de serviços 
especializados em desenvolver

 

conhecimentos, atitudes, habilidades, a fim de ministrar Oficina 
“Olhando para o Futuro”, trabalhando os vínculos afetivos, potencialidades, frustrações e questões 
como enfrentamento de medos, com a finalidade de atender o Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes

 
–

 
SCFV,

 
de 07 à 14 anos (Unidade Horto 

Florestal e Nova Casa Verde), vinculado a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
– SEMCIAS, através de ata de registro de preço.  Tendo como FORNECEDOR: MARIANA 
SENHORINI,

 
CPF: 021.564.101-94

 
e

 
CNPJ

 
sob Nº 34.010.430/0001 -

 
06, Vigência:

 
21/08/2019

 
à 

20/08/2020.

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS, através do Setor de Licitação, para fins de 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de 
valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16 de

 

Junho

 

de 2020.

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 116/2019

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 187/2019, Objeto:

 

Aquisição de Empresa 
especializada em fornecimento de água mineral, tipo galão de 20 litros e água mineral sem gás, em 
garrafa plástica de 500ml,

 
com a finalidade de atender

 
o órgão Gestor e

 
os Programa Sociais, 

vinculado
 

a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –
 

SEMCIAS, através de ata 
de registro de preço. Tendo como FORNECEDOR: M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS -  
EPP, CNPJ sob Nº 07.075.215/0001-10, Vigência: 03/09/2019  à 02/09/2020. O MUNICÍPIO DE 
NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 
15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam 

MANTIDOS

 
os preços registrados na presente Ata

 
de

 
Registro de Preços.

 Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 
Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-SEMCIAS

 
Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

-

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 121/2019

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 203/2019 -

 

Objeto: Contratação de serviços 
especializados em serviço, a fim de ministrar Oficina de Facilitador “Formando Vínculos e Descobrindo 
Potencialidades”, com a finalidade de atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
para Crianças e Adolescentes

 
–

 
SCFV,

 
de 07 à 14 anos (Unidade Nova Andradina

 
e Nova Casa 

Verde), vinculado a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –  SEMCIAS, através 
de ata de registro de preço. Tendo como FORNECEDOR: TALITA DE MATOS PEREIRA –  MEI,  CPF: 
046.486.721 – 51 e CNPJ sob Nº 26.978.984/0001  -  73, Vigência:  16/09/2019  à 15/09/2020.  O 
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao 

§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam 

MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(Sem alterações no valor)

 

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO

 

TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 171/2019

 

–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 261/2019, Objeto:

 

Aquisição de 
equipamento e materiais permanentes, com a finalidade de atender os Projetos Sociais,

 

vinculado 
a esta Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 
SEMCIAS,

 
atrav...és de ata de 

registro de preço.
 

Tendo como FORNECEDOR: ELECTROINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICO, – ME, CNPJ sob Nº 27.913.520/0001 -  41,  EVERTON LUIZ OSHIRO –  ME, 
01.592.442/0001-37, KSL PRODUCTS EIRELI, CNPJ sob Nº 04.548.288/000/94  –  M.A DA SILVA 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO, CNPJ sob Nº 19.162.885/0001 –  53, Vigência: 30/12/2019  
à 30/12/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 
MS, através do Setor de Licitação, para fins 

de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de

 

Registro

 

de Preços.

 
Nova Andradina-MS, 16

 

de

 

Junho

 

de 2020.

 
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-SEMCIAS

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 79614/2019

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 79614/2019, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

BRAMBILLA PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA, CNPJ N°:01.904.263/0001-98.

 

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 

 



  

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/05

  

Ano: IV - N°0872
  

18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 82701/2019

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 82701/2019, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, CIRURGICA PARANAVAÍ-

 

EIRELI,

 

CNPJ N°: 30.766.874/0001-15

  

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 83587/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 83587/2020, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

BRAMBILA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-
ME, CNPJ N°: 01.904.263/0001-98.

 

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 83702/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 83702/2020, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

BRAMBILA

 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, 
CNPJ N°:01.904.263/0001-98.

 

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 83721/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 83721/2020, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

CLINICA NUTRICIONAL LTDA, CNPJ 
N°:05.155.405/0001-12

 

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO Nº 83863/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do

 

PROCESSO Nº 83863/2020, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS, CNPJ N°: 04.106.730/0001-22

 

O presente PROCESSO

 

está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 

despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 16 de Junho

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário. Municipal de Saúde

 



        
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 043/2020, processo nº 126/2020. Objeto:

 

Aquisição de Medicamentos e Correlatos

 

para atender o setor de 
Farmacia do Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 30/06/2020

 

às 08:00

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 18 de Junho de 2020.

 

Fabio H Zanata

 

PREGOEIRO

 
 

Ano: IV - N°0872
  

18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

Ano: IV - N°0872
  

18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/05

 



Ano: IV - N°0872
  

18 de Junho 2020, Quinta-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/05

 


		2020-06-18T15:15:20-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




